РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН»

	Шестая сессия
пятого созыва
	22.03.2024 г., 14.00 ч.
п. Бохан

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ № _____

Дума муниципального образования «Бохан» в составе:

	Председатель Думы:
	Сахьянов Л.Н.

	Всего депутатов:
	10

	Депутаты (присутствующие):
	Карих Н.В., Ростовцев А.В., Амагаев Е.А., Ханташкеев В.Б., Туморхонова Ж.Г., Богомолова Л.Б., Теренников С.В.

	Депутаты (отсутствующие):
	Тарасов В.Н., Шаповалова О.С., Шадурский А.Н.

	Приглашенные:
	Агапова С.С., Комиссаров И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении плана работы Думы муниципального образования «Бохан» на 2024 год.
2. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы муниципального образования «Бохан» Владимира Николаевича Тарасова по собственному желанию, в связи со здоровьем.
3. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бохан».
4. О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Бохан» от 27.11.2008 г. № 15 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Бохан» (в редакции от 02.06.2022 г. № 164).
5. Об отмене Решения Думы муниципального образования «Бохан» от 26.12.2020 г. № 106 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органа местного самоуправления муниципального образования «Бохан».
6. О внесении изменений в Решение Думы муниципального образования «Бохан» №20 от 28.12.2023 г. «О бюджете муниципального образования «Бохан» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
7. О внесении изменений в Решение Думы от 30.04.2019 г. №32 «Об утверждении положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Бохан».
8. О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия «Заря» путем преобразования его в муниципальное автономное учреждение «Заря».

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бохан».
ДОКЛАДЧИК: Галзутова М.С. – главный специалист - юрист подробно ознакомила с проектом Решения Думы МО «Бохан».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
РЕШИЛИ: Утвердить Решение Думы МО «Бохан» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бохан».

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы муниципального образования «Бохан»,
Глава муниципального образования «Бохан»                                               Л.Н. Сахьянов

Секретарь                                                                                                     М.С. Галзутова